
Richard Mészáros
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HORNÍ POČERNICE
posudek oponenta bakalářské práce

A B C D E F
1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0

potenciál zvoleného řešení 1.5
využití potenciálu 1.0

věcná správnost technického řešení a detailů 2.0
správnost technického kreslení 1.5

úplnost dokumentace 2.0
celkový dojem a grafika dokumentace 1.5

hodnocení 1.6

další poznámky a hodnocení

Ing. arch. akad. arch. Libor Kábrt

celkové hodnocení B

ATELIER KOUCKÝ / LS 2020_2021

Obecná doporučení:
Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.
Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.
V koordinační situaci chybí katastrální mapa, hranice řešeného území, stávající a navrhovaný výškopis, dočasné a 
trvalé zábory, určení souřadnic vytyčovací šítě, včetně jeho vyznačení ve výkrese (vytyčení rohů stavby nestačí), 
přesnější výškové řešení povrchů a zařízení staveniště s vjezdem.
Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorováním požadavků vyhlášek při 
návrhu obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:
Bakalářská práce je zpracovaná komplexně, forma i obsah splňují s výhradami požadavky kladené na DSP.
U schodišť 1.18 a 1.10 nesmí prostor dveří zasahovat do průchodné šířky schodiště.
Půdorysy by chtělo podrobněji kótovat (chybí kóty dveří u WC, zařizovacích předmětů apod.).
WC - chybí záchodová předsíň. Hygienické zázemí šaten 1.13a, 1.14a - chybí umyvadlo.
Ve výkrese D.1.1.b.7 jsou špatně sestavené plochy střech (při stejném sklonu ploch je úžlabí mezi nimi pod úhlem 
45° ke sklonu plochy).
Sklon střechy - v detailu D1 je naznačen směrem od atiky, ve výkrese střechy směrem k atice.
V řezech chybí výškové kóty parapetů a ostění oken (i v detailech).
Ve výkrese TZB v místnosti -1.20a zřejmě chybí napojení kanalizace u sprch.


